
UŽIVATELSKÝ MANUÁL

Jednoranná zlamovací malorážka

Davide Pedersoli Black Widow .22 LR

Specifikace

1

Typ zbraně: Malorážka jednoranová

Výrobce: Davide Pedersoli

Model: Black Widow

Ráže: .22 LR

Délka hlavně: 488 mm

Stoupání hlavně: 1:15

Závit hlavně: 1/2"-28

Montážní rozhraní: Picatinny

Materiál pažby: Polymer

Barva: Černá

Celková délka: 913 mm

Hmotnost: 1,7 kg



Bezpečnostní pokyny
1. Nesprávné a nedbalé zacházení se zbraní může způsobit neúmyslný výstřel, který

může mít za následek zranění, smrt nebo škodu na majetku.
2. Za všech okolností zacházejte se zbraní, jako kdyby byla nabitá.
3. Před jakoukoliv manipulací se zbraní se přesvědčte, zda není nabitá.
4. Při předání zbraně další osobě se ujistěte, že je zbraň vybitá.
5. Před nabitím zbraně se přesvědčte, zda vývrt hlavně, komora a závěr jsou čisté a bez

překážek.
6. Zbraň znečištěnou po střelbě co nejdříve vyčistěte.
7. Zbraň nepoužívejte k jinému účelu než ke střelbě.
8. Nikdy nenechávejte zbraň nataženou a nabitou bez dozoru.
9. Zbraň vhodně zabezpečte, aby nemohlo dojít ke zneužití.
10. Munici používejte pouze suchou, továrně vyrobenou, nezkorodovanou a příslušnou

pro danou ráži.
11.Zbraň nepoužívejte po požití alkoholických nápojů nebo psychotropních látek.
12.Při střelbě používejte ochranné pomůcky – chrániče sluchu a ochranné brýle.
13. Při nabíjení zbraně a provádění všech dalších úkonů před vlastním výstřelem miřte

vždy směrem do bezpečného prostoru.
14.Nedávejte prst do lučíku nebo na spoušť, pokud nemíříte na cíl.
15.Nikdy nestřílejte na tvrdý povrch – kámen, vodní hladinu apod.
16. Před vlastním výstřelem si zkontrolujte cíl, na který střílíte a rovněž tak prostor za

ním, kdy střela po dopadu na cíl může letět ještě stovky metrů.
17. Pokud možno nikdy nestřílejte v bezprostřední blízkosti zvířete, pokud na to není

cvičeno.
18. Selhání výstřelu: v případě, že nedojde k výstřelu, držte zbraň namířenou na cíl nebo

do jiného bezpečného prostoru a počkejte cca. 30 sec. Pokud by nastal „zpožděný“
zápal, zbraň do 30 sec. vystřelí. Pokud nedojde k výstřelu, zlomte hlaveň, vyjměte
náboj z nábojové komory a prohlédněte zápalku. Je-li otisk na zápalce od zápalníku
slabý nebo žádný, nechte zbraň před další střelbou prohlédnout zbrojířem nebo
puškařem.

19. V případě, že by se Vám zdál výstřel atypický, extrémně silný nebo slabý, okamžitě
přerušte střelbu a proveďte prohlídku zbraně, zejména pak hlavně (v případě uvíznutí
střely v hlavni, byste pak následným výstřelem, způsobili destrukci hlavně a případně
by došlo ke zranění Vaší nebo další osoby – osob).

20. Před čištěním, skladováním nebo dopravou se vždy přesvědčte, že zbraň není
nabitá.

21. Pistole a střelivo přechovávejte v odděleném a uzamčeném prostoru mimo dosah
dětí a nepovolaných osob.

22. Nikdy neprovádějte opravu součástek svépomocí, můžete závažným způsobem
narušit činnost zbraně nebo její bezpečnost. V případě poruchy zbraně vyhledejte
odbornou puškařskou dílnu nebo puškaře.

23.Vyvarujte se hrubého zacházení se zbraní, pádům na tvrdý povrch apod.

2



Základní popis zbraně

1. Botka pažby
2. Pažba
3. Otvory pro 8 nábojů ráže .22 LR
4. Spoušť
5. Páčka pro zlomení hlavně
6. Bicí kohout
7. Hledí
8. Nábojová komora
9. Jistící šroub předpažbí
10. Předpažbí
11. Picatinny lišta na předpažbí
12. Hlaveň
13.Muška
14. Ústí hlavně se závitem 1/2"-28 TPI

Pokyny k použití

Střelivo

Vždy používejte střelivo pouze povoleného výrobního provedení, které splňuje normy
stanovené pro výrobce střeliva a je schváleno organizaci CIP (Mezinárodní organizace pro
zkoušeni ručních palných zbrani a střeliva), případně SAAMI (americká norma pro zbraně a
střelivo).

Použití jiných nábojů může způsobit poškození zbraně nebo zranění střelce.

Zkontrolujte střelivo, které hodláte použít, abyste měli jistotu, že odpovídá ráži Vaší zbraně
(označení ráže naleznete na vnější levé straně nábojové komory).

3



Dále nepoužívejte střelivo, které má/bylo:

● praskliny nebo výrazně znečištěnou nábojnici
● viditelně poškozenou zápalku
● poškozenou střelu
● příliš zalisovanou střelu do nábojnice
● vystaveno oleji, tuku, vodě nebo nadměrnému slunečnímu svitu

Složení zbraně

Pokud si chcete malorážku složit pro snadnější přenos, stačí jen povolit jistící šroub na
spodní straně předpažbí. Ten lze jednoduše povolit plochým šroubovákem nebo mincí.

Následně můžete předpažbí posunout k mušce a zlomit hlaveň až k pažbě. Hlaveň uvolníte
stisknutím páčky před lučíkem. V takto složeném stavu se zbraň vleze do batohu pro
snadnější transport (obrázek F).

4



Nabíjení zbraně
Pamatujte, že po celou dobu nabíjení musí ústí hlavně směřovat do bezpečného prostoru a
ukazováček musí být mimo spoušť.

Pro uvolnění hlavně stačí jen stisknout páčku před lučíkem. Po stisknutí páčky lze zlomit
hlaveň do úhlu přibližně 90° (obrázek G). Nesnažte se hlaveň zlomit dále než 90°, protože
by to mohlo vést k poškození polymerového předpažbí (obrázek H).

Po otevření hlavně můžete do nábojové komory vložit náboj (obrázek I). Ujistěte se, že okraj
nábojnice sedí správně ve vytahovači (obrázek L). Nyní můžete hlaveň vrátit do původní
pozice. Po navrácení hlavně byste měli slyšet zřetelné cvaknutí.

Střelba
Před střelbou se ujistěte, že ústí hlavně směřuje do bezpečného prostoru a že máte zacíleno
na správný terč, za kterým se nachází pouze dopadiště pro střely.

Po úspěšném nabití je potřeba natáhnout bicí kohout do zadní polohy. Nyní je zbraň
připravena ke střelbě. Po zamíření na cíl už stačí jen zmáčknout spoušť a dojde k výstřelu.

5



Vyjmutí nábojnice
Po výstřelu můžete znovu zlomit hlaveň stisknutím páčky před lučíkem. Vytahovač po
zlomení hlavně vysune vystřelenou nábojnici z komory. Tu lze jednoduše vyjmout prsty.

Mířidla
Malorážka Black Widow je osazena pevnými mířidly, ale dodává se také s polymerovou
Picatinny lištou, kterou lze využít pro montáž optiky.

Nejdříve z hlavně vyšroubujte 3 šroubky (obrázek M) a umístěte montáž na hlaveň
(obrázek N). Spodní strana montážní lišty je dutá a díky tomu ji můžete nasadit na zbraň,
aniž byste museli odstranit hledí.

Dejte si pozor, aby spodní strana montážní lišty lícovala s horní stranou hlavně (obrázky O,
P a Q), stejně jako otvory pro šroubky. Následně můžete montážní lištu zajistit na místě
montážními šroubky.

6



Čištění, mazání a konzervace

Pro zachování funkce, životnosti a vzhledu zbraně provádějte čištění vždy:

● Co nejdříve po ukončení střelby
● Po každé manipulaci
● Nejméně 1x každé dva měsíce při dlouhodobém uložení zbraně

Pro čištění používejte pouze oleje určené k čištění ručních palných zbraní. Hadříkem
nasátým v oleji důkladně očistěte všechny kovové plochy. V případě silného znečištění
naneste na díly vrstvu rozpouštěče (čistidla) k tomu určenému a nechte působit dle návodu
výrobce přípravku. Poté rozpouštěč důkladně odstraňte ze všech povrchů zbraně.

Pro čištění hlavně používejte čistící pomůcky (kartáčky, vytěráky) z mosazi nebo plastu.
Nikdy k čištění nepoužívejte ocelové pomůcky. Vývrt hlavně čistěte vždy směrem od
nábojové komory, kdy kartáček protáhnete celou délkou hlavně a až poté jej protáhnete
zpět. Důkladné vyčištění ověříte protažením bílého hadříku (ubrousku).

Po očištění otřete všechny povrchy suchým čistým hadříkem a proveďte konzervaci
vhodným konzervačním olejem na zbraně. Olej nanášejte v tenké vrstvě pomocí hadříku.
Před použitím zbraně odstraňte konzervační olej ze všech ploch včetně vývrtu hlavně.

7



8



9


